
議案第９３号 

工事請負契約について(小山公園ニュースポーツ広場改修整備工事) 

次のとおり、工事請負契約を締結する。 

令和６年８月２６日提出 

相模原市長 本 村 賢 太 郎 

１ 工事の名称 

小山公園ニュースポーツ広場改修整備工事 

２ 工事の場所 

相模原市中央区小山４丁目地内 

３ 契約金額 

３５６，１５８，０００円 

４ 契約の相手方 

  東京都中野区東中野３丁目２０番１０号 

  日本体育施設・木本建興共同企業体 

代表者  日本体育施設株式会社東京支店 

取締役支店長 山 川 克 秀 

５ 履行期限 

本契約締結の日から５３０日以内 

６ 契約締結の方法 

条件付一般競争入札(総合評価方式) 

提案の理由 

小山公園ニュースポーツ広場改修整備工事に係る工事請負契約を締結いたした

く、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例(昭和３９

年相模原市条例第２２号)第２条の規定により提案するものである。 

47



議案第９３号関係資料(その１) 

 

   小山公園ニュースポーツ広場改修整備工事の概要 

 

１ 基盤整備工事 

（１）地盤面造成工事 

（２）雨水排水施設工事 

（３）電気管路工事 

２ 遊戯施設工事 

（１）スケートボードセクション整備工事及びコンクリート舗装工事 

（２）バスケットゴール整備工事及び樹脂舗装工事 

（３）ダンス用壁及び鏡設置工事 

３ 管理施設工事 

（１）インターロッキングブロック舗装工事 

（２）人工芝及び芝生階段整備工事 

（３）ベンチ及びタープ設置工事 

（４）階段及び柵設置工事 

（５）照明設備工事 

４ 外構工事 

（１）門扉及びフェンス設置工事 

（２）擁壁整備工事 

（３）植栽工事 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48



 

議案第９３号関係資料(その２)  

 

 

案 内 図 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東橋本(１) 

東橋本(２) 

宮下(１) 

橋本(１) 

橋本(３) 

大山町 

小山(４) 

小山(１) 

小山(３) 

南橋本(２) 南橋本(３) 

小山中学校 

小山小学校 

南橋本(１) 

宮下(３) 

小山(２) 

旭中学校 

橋本(２) 

工事場所 

49



 

△

△

配 置 図(改修前) 
  

 

 

 

 

 

   凡 例    

       工事部分 

 

              

                  

 

配 置 図(改修後) 

    

 

 

 

 

 

   凡 例 

       工事部分  

 

               

                    

 

 施設の概要 

 

 

設置年月日 平成１９年４月１日 

面   積 ２，９００㎡(改修前) ３，２００㎡(改修後) 

市道大山氷川 

園路 

市道大山氷川 

園路 

△

△

50



議案第９３号関係資料(その３) 

 

契約の相手方の概要 

 

１ 所在地及び名称 

  東京都中野区東中野３丁目２０番１０号 

  日本体育施設・木本建興共同企業体 

２ 代表者 

  日本体育施設株式会社東京支店 取締役支店長 山川 克秀 

３ 構成員 

  東京都中野区東中野３丁目２０番１０号 

  日本体育施設株式会社東京支店 取締役支店長 山川 克秀 

相模原市中央区中央３丁目３番１５号 

  木本建興株式会社 代表取締役 稲垣 浩受 

４ 各構成員の概要 

構 成 員 日本体育施設株式会社 木本建興株式会社 

資 本 金 43,500 千円 35,000 千円 

従 業 員 数 149 人 22 人 

年 間 工 事 完 成 高 9,302,164 千円 1,084,646 千円 

建設業法による許可の 

番 号 及 び 年 月 日 

国土交通大臣 

許可(特－3) 

第 6587 号 

令和 3 年 11 月 4 日 

国土交通大臣 

許可(特－2) 

第 21579 号 

令和 3 年 1 月 25 日 

営 業 年 数 52 年 43 年 

 

 

 

 

 

最 近 に 

 発 注 者 相 模 原 市 国 土 交 通 省 

 

１ 

 

工 事 名 

スポーツ・レクリエーシ

ョンゾーン整備工事(その

１２） 

さがみ縦貫相模原愛川地

区改良(その２)工事 

受注金額 
206,496 千円 

(144,547 千円) 

389,970 千円 

51



お け る 

主 な 受 

注 工 事 

施 工 期 令和 2年 10月～令和 3年 3月 平成 25 年 11 月～平成 26 年 11 月 

２ 

発 注 者 福 智 町 国 土 交 通 省 

工 事 名 

金田ふれあいスポーツ公

園再整備事業スケートパ

ーク整備工事 

Ｒ３国道２０号八王子南

ＢＰ大船地区改良工事 

受注金額 34,943 千円 389,719 千円 

施 工 期 令和 5 年 1 月～令和 5 年 6 月 令和 4 年 3 月～令和 6 年 2 月 

※ 受注金額欄の( )内の金額は、共同企業体の出資比率に応じた請負分である。  

 

52



議案第９３号関係資料(その４) 

 

入札参加業者の概要 

 

№ 所 在 地 及 び 名 称 代 表 者 資 本 金 
年 間 工 事 

完 成 高 

１ 

東京都中野区東中野３丁

目２０番１０号 

日本体育施設・木本建興

共同企業体 

日本体育施設株

式会社東京支店  

取締役支店長 

山川 克秀 

78,500 10,386,810 

２ 

東京都千代田区神田小川

町３丁目２２番地 

美津濃・入江建設共同企

業体 

美津濃株式会社 

東京本社スポー

ツ施設サービス

事業部 

事業推進部部長 

高木 洋 

26,171,417 5,430,110 

 

 

千円 千円 

53



議案第９３号関係資料(その５) 

 

   入札状況 

 

№ 入 札 参 加 業 者 

入 札 状 況 

備考 技 術 

評価点 
入 札 価 格 評価値 

順

位 

１ 
日本体育施設・木本建興

共同企業体 
117.1 

円 

323,780,000 0.3616 １ 落札 

２ 
美津濃・入江建設共同企

業体 
    辞退 

※ 開 札 日 時  令和６年６月２７日 午前９時００分 

※ 予 定 価 格  ３５０，２１０，０００円(消費税及び地方消費税相当額を

除いた額) 

   調査基準価格  ３２３，７７０，０００円(消費税及び地方消費税相当額を

除いた額) 

 失格基準価格  ３１７，２９４，６００円(消費税及び地方消費税相当額を

除いた額) 

※ 入札価格に、消費税及び地方消費税相当額を加算した金額が落札価格(契約

金額)となる。 

※ 入札参加業者から提出された評価項目(企業の施工能力及び企業の社会性・

信頼性)に関する技術資料について、評価基準に基づき加算点を算出し、標準

点(１００点)と合算した技術評価点を入札価格で除し、１００万を乗じて得た

数値が評価値となり、評価値が最も高い入札参加業者が落札者となる。 

54



 

議案第９４号 

 

工事請負契約について((仮称)城山保育園建築工事) 

次のとおり、工事請負契約を締結する。 

 

令和６年８月２６日提出 

 

相模原市長 本 村 賢 太 郎 

 

１ 工事の名称 

  (仮称)城山保育園建築工事 

２ 工事の場所 

相模原市緑区町屋１丁目１８番５２号 

３ 契約金額 

５７７，５００，０００円 

４ 契約の相手方 

  相模原市南区麻溝台８丁目１２番５号 

  株式会社カナコー 

    代表取締役 大 久 保 貴 章 

５ 履行期限 

本契約締結の日から４８０日以内 

６ 契約締結の方法 

条件付一般競争入札(総合評価方式) 

 

提案の理由 

(仮称)城山保育園建築工事に係る工事請負契約を締結いたしたく、議会の議決

に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例(昭和３９年相模原市条例

第２２号)第２条の規定により提案するものである。 

 

55



 

議案第９４号関係資料(その１) 

 

 

案 内 図 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

町屋(４) 

町屋(３) 

原宿(４) 

久
保
沢(

１)
 

工事場所 

原宿(３) 

町屋(１) 

原宿(２) 

原
宿(

１)
 

相原(６) 

町屋(２) 

相
原(

５)
 

二
本
松(

３)
 

町田市 

広 

田 

原宿(５) 

56



配　置　図

Ｎ

建 築 面 積

構 造

延べ床面積

施設の概要 凡　例

市道相原界本郷

△

園庭

駐車場

駐車場

歩
道
状
空
地

工事部分

歩道状空地

自転車置場

鉄筋コンクリート造２階建

８７８．４７㎡

１，１２２．０６㎡

市
道
本
郷
南
　
号
２

市道本郷南　 号２

△ △

△

57



１階平面図

△

△△

ウ ッ ド デッ キ

ホール

△

ス ペース
貸出図書

廃棄物置場

小荷物運搬機

洗濯室

配膳棚

カウ ン タ ー

職員便所　

エレ ベータ ー

職員便所 医療的ケア処置室

調理室
前室

食品庫
倉庫

湯沸室 倉庫

相談室

保育室
（ ３ ・ ４ ・ ５ 歳児）

倉庫

倉庫

倉庫

医療的ケア児等
ルーム

事務室 ・ 医務室
ラ ン チルーム 兼遊戯室

休憩室 検収室
女子更衣室

多目的
便所

職員
便所

倉庫

男子便所

女子便所

58



職員便所

２階平面図

更衣室
休憩室

倉庫

バルコ ニー

小荷物運搬機

屋上テラス

倉庫
倉
庫

調乳室

０ 歳児室 １ 歳児室 ２ 歳児室

一時保育室

倉庫

男子

倉庫

倉庫

沐浴室 便所

便所
乳児用

便所
職員

洗濯室 湯沸室

倉庫

女子休憩室
倉庫

エレ ベータ ー

乳児用
も　く

59



屋上平面図

設備機器置場

太陽光発電設備

60



南立面図

北立面図

西立面図

東立面図

61



 

議案第９４号関係資料(その２) 

 

契約の相手方の概要 

 

１ 所在地及び名称 

  相模原市南区麻溝台８丁目１２番５号 

  株式会社カナコー 

２ 代表者 

  代表取締役 大久保 貴章 

３ 資本金 

  ４７，０００千円 

４ 従業員数 

  ５３人 

５ 年間工事完成高 

  ８９８，５８４千円 

６ 建設業法による許可の番号及び年月日 

  神奈川県知事許可(特－１)第１１３２４号 

  令和２年２月２０日 

７ 営業年数 

  ５２年 

８ 最近における主な受注工事 

発 注 者 神 奈 川 県 相 模 原 市 

工 事 名 
追浜高校第１棟新築工事(建築) 市立麻溝小学校Ａ棟校舎改築等

工事 

受 注 金 額 
572,700 千円 

 

683,100 千円 

(307,395 千円) 

施 工 期 平成 25 年 9 月～平成 27 年 8 月 平成 28 年 9 月～平成 30 年 2 月 

※ 受注金額欄の( )内の金額は、共同企業体の出資比率に応じた請負分である。 

62



 

議案第９４号関係資料(その３) 

 

入札参加業者の概要 

 

№ 所 在 地 及 び 名 称 代 表 者 資 本 金 
年 間 工 事 

完 成 高 

１ 

相模原市南区麻溝台８丁

目１２番５号 

株式会社カナコー 

代表取締役 

大久保 貴章 

千円 

47,000 

千円 

898,584 

２ 

相模原市緑区西橋本５丁

目３番１１号 

相陽建設株式会社 

代表取締役 

古橋 裕一 
77,000 2,109,066 

３ 

相模原市中央区田名塩田

４丁目１６番４号 

大野土建株式会社 

代表取締役 

大野 攻 
30,000 2,240,936 

４ 

相模原市緑区向原１丁目

２番１３号 

株式会社タジリ住建 

代表取締役 

佐藤 敦 
38,400 490,722 

５ 

相模原市南区麻溝台７丁

目１２番１２号 

株式会社正建 

代表取締役 

義見 亮太 
30,000 879,699 

６ 

相模原市南区上鶴間７丁

目２番１１号 

古木建設株式会社 

代表取締役 

古木 賢治 
90,000 1,406,203 

 

63



 

議案第９４号関係資料(その４) 

 

   入札状況 

 

№ 入 札 参 加 業 者 

入 札 状 況 

備考 技 術 

評価点 
入 札 価 格 評価値 

順

位 

１ 株式会社カナコー 120.0 525,000,000 0.2285 １ 落札 

２ 相陽建設株式会社 116.0 515,720,000 0.2249 ２  

３ 大野土建株式会社 111.5 540,000,000 0.2064 ３  

４ 株式会社タジリ住建  579,490,000   
予定価

格超過 

５ 株式会社正建  499,990,000   失格 

６ 古木建設株式会社     辞退 

※ 開 札 日 時 令和６年６月２７日 午前９時００分 

※ 予 定 価 格 ５４９，４７０，０００円(消費税及び地方消費税相当額を

除いた額) 

   調査基準価格 ５１４，０１０，０００円(消費税及び地方消費税相当額を

除いた額) 

 失格基準価格 ５０３，７２９，８００円(消費税及び地方消費税相当額を

除いた額) 

※ 入札価格に、消費税及び地方消費税相当額を加算した金額が落札価格(契約

金額)となる。 

※ 入札参加業者から提出された評価項目(企業の施工能力及び企業の社会性・

信頼性)に関する技術資料について、評価基準に基づき加算点を算出し、標準

点(１００点)と合算した技術評価点を入札価格で除し、１００万を乗じて得た

円 

64



 

数値が評価値となり、評価値が最も高い入札参加業者が落札者となる。 

65



                              議案第９５号 

 

   損害賠償額の決定について 

 本市の義務に属する損害賠償の額を次のように定める。 

 

  令和６年８月２６日提出 

 

相模原市長 本 村 賢 太 郎  

 

１ 損害賠償額 

  １，９３３，３６０円 

２ 被害者 

  東京都八王子市美山町 

  株式会社榎本建材 

３ 事故の概要等 

  令和５年１０月１４日午後３時３０分頃、相模原市中央区弥栄３丁目１番先の

市道上溝２号において、被害者の普通貨物車が走行していた際、車道に張り出し

ていた街路樹の枝に接触し、荷台鳥居部を破損したものである。 

 (本市の責任割合 ４０％) 

 

提案の理由 

  市の道路管理瑕疵
か し

による損害賠償の額を決定するに当たり、地方自治法(昭和

２２年法律第６７号)第９６条第１項第１３号の規定により議会の議決を経る必

要による。 

 

  

66



議案第９５号関係資料 

 

１ 事故発生場所  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                        

                        凡 例 

                              

 

２ 相手方の被害 

普通貨物車荷台鳥居部の破損 

３ 損害賠償額 

１，９３３，３６０円 

 

弥栄(３) 

松が丘(１) 
至 

青
葉 

中央区 

大野台(３) 

相手方車両 

由野台(３) 

至 

共
和 

至 相生 

至 南区大野台 

淵野辺公園 

由野台中学校 

事故発生場所

67



 

議案第９６号  

 

相模原市と町田市との間における証明書の交付等の事務委託の廃止に関 

する協議について 

 相模原市と町田市との間における証明書の交付等の事務委託の廃止に関し、別紙

により協議する。 

 

  令和６年８月２６日提出 

  

相模原市長 本 村 賢 太 郎  

 

提案の理由 

  地方自治法(昭和２２年法律第６７号)第２５２条の１４第２項の規定により、

令和７年１月３１日をもって相模原市と町田市との間における証明書の交付等の

事務委託を相互に廃止することについて同市と協議いたしたく、同条第３項にお

いて準用する同法第２５２条の２の２第３項本文の規定により提案するものであ

る。 

68



別紙 

相模原市と町田市との間における証明書の交付等の事務委託の廃止に関  

する協議書 

 相模原市と町田市との間における証明書の交付等の事務委託は、令和７年１月３１

日をもって相互に廃止する。  

  令和  年  月  日  

相模原市長 本 村 賢 太 郎 

町 田 市 長 石 阪 丈 一 

69



議案第９７号 

市道の認定について 

次のとおり、市道の路線を認定する。 

令和６年８月２６日提出 

 相模原市長 本 村 賢 太 郎 

路 線 名 起 点 終 点 
幅 員 

(ﾒｰﾄﾙ)

延 長 

(ﾒｰﾄﾙ)
備 考 

上九沢 

117 号 

緑区上九沢 

125 番 10 地先 

緑区上九沢 

125 番 17 地先 

４.０ 

～４.５ 
４２ 別図１ 

下九沢 

494 号 

緑区下九沢 

171 番 21 地先 

緑区下九沢 

286 番 65 地先 

４.５ 

～５.０ 
６２ 別図２ 

城山 

4 号 

緑区城山 1 丁目 

109 番 12 地先 

緑区城山 1 丁目 

109 番 23 地先 

４.５ 

～５.０ 
４１ 別図３ 

二本松 

104 号 

緑区二本松 4 丁目 

1450 番 127 地先 

緑区二本松 4 丁目 

1450 番 117 地先 

４.０ 

～５.０ 
９７ 別図４ 

田名 

1201 号 

中央区田名 

1303 番 7 地先 

中央区田名 

1305 番 3 地先 

４.０ 

～５.０ 
９３ 別図５ 

田名 

1202 号 

中央区田名 

6041 番 5 地先 

中央区田名 

6041 番 10 地先 
５.０ ５４ 別図６ 

東淵野辺 

41 号 

中央区東淵野辺 3 丁目 

1428 番 99 地先 

中央区東淵野辺 3 丁目 

1428 番 12 地先 
６.０ ７６ 別図７ 

松が丘 

4 号 

中央区松が丘 1丁目 

7046 番 438 地先 

中央区松が丘 1 丁目 

7046 番 429 地先 

５.０ 

～６.０ 
１３４ 別図８ 

横山台 

10 号 

中央区横山台 1丁目 

160 番 62 地先 

中央区横山台 1 丁目 

160 番 70 地先 

４.０ 

～４.５ 
４０ 別図９ 

磯部 

268 号 

南区磯部 

214 番 2 地先 

南区磯部 

200 番 9 地先 
５.０ ５０ 別図 10 

磯部 

269 号 

南区磯部 

391 番 19 地先 

南区磯部 

391 番 9 地先 

４.５ 

～５.０ 
５０ 別図 11 

70



鵜野森 

187 号 

南区鵜野森 1 丁目 

356 番 12 地先 

南区鵜野森 1 丁目 

356 番 6 地先 

４.５ 

～５.０ 
４４ 別図 12 

大野台 

258 号 

南区大野台 5 丁目 

2541 番 66 地先 

南区大野台 5 丁目 

2541 番 2 地先 
４.５ ６８ 別図 13 

相模台 

111 号 

南区相模台 6 丁目 

1988 番 2 地先 

南区相模台 6 丁目 

1989 番 16 地先 

４.０ 

～５.０ 
８３ 別図 14 

東林間 

121 号 

南区東林間 6 丁目 

5730 番 19 地先 

南区東林間 6 丁目 

5730 番 32 地先 

４.０ 

～４.５ 
４８ 

別図 15 
東林間 

122 号 

南区東林間 6 丁目 

5730 番 2 地先 

南区東林間 6 丁目 

5730 番 25 地先 

４.０ 

～４.５ 
４０ 

双葉 

16 号 

南区双葉 1 丁目 

3495 番 1 地先 

南区双葉 1 丁目 

3491 番 20 地先 
４.０ ６４ 

別図 16 
双葉 

17 号 

南区双葉 1 丁目 

3491 番 32 地先 

南区双葉 1 丁目 

3491 番 27 地先 

４.５ 

～５.０ 
４３ 

原宿 

8 号 

緑区原宿 5 丁目 

2009 番 16 地先 

緑区原宿 5 丁目 

2011 番 13 地先 
４.５ ５６ 別図 17 

上矢部 

111 号 

中央区上矢部 4丁目 

837 番 19 地先 

中央区上矢部 4 丁目 

1091 番 3 地先 
４.０ ６８ 別図 18 

田名 

1203 号 

中央区田名 

6735 番 4 地先 

中央区田名 

6735 番 14 地先 

４.２ 

～４.４ 
６２ 別図 19 

鵜野森 

188 号 

南区鵜野森 2 丁目 

322 番 1 地先 

南区鵜野森 2 丁目 

322 番 23 地先 
４.５ ６４ 別図 20 

南台 

104 号 

南区南台 3 丁目 

5012 番 16 地先 

南区南台 3 丁目 

5011 番 2 地先 
４.５ ７９ 別図 21 

提案の理由 

開発行為による帰属及び寄附受納に伴い市道の路線を認定いたしたく、道路

法(昭和２７年法律第１８０号)第８条第２項の規定により提案するものである。 

71



別 図 １ 

１ 案内図 

２ 道路の概要 

路線名 上九沢 117号 

認定の理由 開発行為による帰属 

開発行為の所在 緑区上九沢 125番 1 

外 16筆 

開発行為の面積 1,830.58㎡ 

予定建築物の用途等 専用住宅 14宅地 

区域区分等 市街化区域 

(第一種中高層住居専用地域) 

路面の状況 舗装、側溝あり 

備考 車返しあり 

橋本台(４) 

県立相原高校 

緑 区 

下九沢 

上九沢 

上九沢 

内出中学校 

大 島 大島小学校 

相模原北公園 

72



３ 路線図 

 

 

  

Ｎ 

凡 例 

幅員 

延長 

4.0～4.5m 

42m 

認定路線 

開発区域 

4.
0

4.
5

73



別 図 ２ 

１ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 道路の概要 

路線名 下九沢 494号 

認定の理由 開発行為による帰属 

開発行為の所在 緑区下九沢 286番 5 

外 20筆 

開発行為の面積 2,045.29㎡ 

予定建築物の用途等 専用住宅 14宅地 

区域区分等 市街化区域 

(第一種低層住居専用地域)  

路面の状況 舗装、側溝あり 

備考 車返しあり 

 

  

 

緑 区 

下九沢 

中央区 

下九沢 
南橋本(４) 

清新(８) 

横山台(１) 

横山台(２) 

上溝(４) 

上溝(１) 上 溝 

上
溝(

２) 

小町通(２) 

作の口小学校 

横山小学校 

74



３ 路線図 

 

 

  

  

Ｎ 

凡 例 

幅員 

延長 

4.5～5.0m 

62m 

認定路線 

開発区域 

5.
0

4.5

75



別 図 ３ 

１ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 道路の概要 

路線名 城山 4号 

認定の理由 開発行為による帰属 

開発行為の所在 緑区城山 1丁目 109番 1 

外 29筆 

開発行為の面積 1,987.30㎡ 

予定建築物の用途等 専用住宅 14宅地 

区域区分等 市街化区域 

(第一種中高層住居専用地域・第二

種住居地域) 

路面の状況 舗装、側溝あり 

備考 車返しあり 

 

 

中沢中学校 

相模川 

若葉台(５) 

谷ヶ原(２) 

城山(４) 

県立相模原城山高校 

津久井湖 

城山(３) 

谷ヶ原(１) 

若
葉
台(
３) 

若葉台(４) 

城山(１) 

城山(２) 

広陵小学校 
中 沢 

小 倉 

76



３ 路線図 

 

 

  

Ｎ 

凡 例 

幅員 

延長 

4.5～5.0m 

41m 

認定路線 

開発区域 

4.5

5.
0

77



別 図 ４ 

１ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 道路の概要 

路線名 二本松 104号 

認定の理由 開発行為による帰属 

開発行為の所在 緑区二本松 4丁目 1450番 12 

外 21筆 

開発行為の面積 2,718.48㎡ 

予定建築物の用途等 専用住宅 20宅地 

区域区分等 市街化区域 

(第一種住居地域) 

路面の状況 舗装、側溝あり 

備考 車返しあり 

 

 

 

相原小学校 

二本松(４) 西橋本(５) 

西
橋
本(

４) 二本松(１) 二本松(２) 

川 
尻 

原
宿
南(

１) 

原
宿(

１) 

相原(５) 

相原(６) 

相原(４) 
相原(２) 

二本松小学校 

二本松(３) 

原宿公園 

78



３ 路線図 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Ｎ 

凡 例 

幅員 

延長 

4.0～5.0m 

97m 

認定路線 

開発区域 

5.0

4.0

79



別 図 ５ 

１ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 道路の概要 

路線名 田名 1201号 

認定の理由 開発行為による帰属 

開発行為の所在 中央区田名 1205番 2 

外 22筆 

開発行為の面積 2,609.71㎡ 

予定建築物の用途等 専用住宅 12宅地 

区域区分等 市街化区域 

(第一種低層住居専用地域)  

路面の状況 舗装、側溝あり 

備考 車返しあり 

 

 

 

田名小学校 

水郷田名(１) 

中央区 

田 名 

水郷田名(２) 
水郷田名(３) 

相
模
川 

田名北小学校 

田名まちづくり 

センター 

葉
山
島 

80



３ 路線図 

 

 

  

凡 例 

幅員 

延長 

4.0～5.0m 

93m 

認定路線 

開発区域 

Ｎ 

 4.0

5.0

市道田名１０４号 

81



別 図 ６ 

１ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 道路の概要 

路線名 田名 1202号 

認定の理由 開発行為による帰属 

開発行為の所在 中央区田名 6041番 1 

外 10筆 

開発行為の面積 1,416.65㎡ 

予定建築物の用途等 専用住宅 9宅地 

区域区分等 市街化区域 

(第一種中高層住居専用地域)  

路面の状況 舗装、側溝あり 

備考 車返しあり 

 

 

 

県立相模田名高校 

中央区 

田 名 

田名小学校 

水
郷
田
名(

４) 

相模川 

82



３ 路線図 

 

 

  

市
道
田
名
１
２
０
２
号 

Ｎ 

凡 例 

幅員 

延長 

5.0m 

54m 

認定路線 

開発区域 

83



別 図 ７ 

１ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 道路の概要 

路線名 東淵野辺 41号 

認定の理由 開発行為による帰属 

開発行為の所在 中央区東淵野辺 3丁目 1428番 3 

外 20筆 

開発行為の面積 2,534.30㎡ 

予定建築物の用途等 専用住宅 11宅地 

区域区分等 市街化区域 

(第一種低層住居専用地域)  

路面の状況 舗装、側溝あり 

備考  

 

  

 

町田市 

東淵野辺(３) 

古淵駅 

古淵(１) 

淵野辺東(１) 東淵野辺(１) 

東淵野辺(２) 

東淵野辺(５) 

東淵野辺(４) 

古淵(２) 

大野台(６) 

淵野辺東小学校 

古
淵(

４) 

84



３ 路線図 

 

 

  

  

Ｎ 

凡 例 

幅員 

延長 

6.0m 

76m 

認定路線 

開発区域 

85



別 図 ８ 

１ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 道路の概要 

路線名 松が丘 4号 

認定の理由 開発行為による帰属 

開発行為の所在 中央区松が丘 1丁目 7046番 54 

外 27筆 

開発行為の面積 4,690.25㎡ 

予定建築物の用途等 専用住宅 23宅地 

区域区分等 市街化調整区域(都市計画法(昭和

43 年法律第 100 号)第 34 条第 11

号の規定による開発許可の基準に

適合) 

路面の状況 舗装、側溝あり 

備考 車返しあり 

 

和泉短期大学 

 

県立相模原弥栄高校 

淵野辺公園 

並
木(

３) 

青葉(１) 

青葉(３) 

大野台(３) 

松が丘(２) 

弥栄(３) 

南 区 

青山学院大学 

緑が丘グラウンド 

弥栄中学校 

弥栄小学校 

由野台中学校 

弥栄(２) 高根(３) 

由野台(３) 

大野台(３) 
中央区 

青葉(２) 
緑
が
丘(

２) 

松
が
丘(

１) 

86



３ 路線図 

 

 

  

Ｎ 

凡 例 

幅員 

延長 

5.0～6.0m 

134m 

認定路線 

開発区域 

5.0

6.
0

87



別 図 ９ 

１ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 道路の概要 

路線名 横山台 10号 

認定の理由 開発行為による帰属 

開発行為の所在 中央区横山台 1丁目 160番 60 

外 11筆 

開発行為の面積 1,332.35㎡ 

予定建築物の用途等 専用住宅 10宅地 

区域区分等 市街化区域 

(第一種中高層住居専用地域) 

路面の状況 舗装、側溝あり 

備考 車返しあり 

 

 

 

上溝(１) 

横山小学校 

作の口小学校 

緑 区 

下九沢 

中央区 

下九沢 

南橋本(４) 

清新(８) 

小町通(２) 

横山台(１) 

横山台(２) 

上溝(４) 

上
溝(

２) 
上 溝 

88



３ 路線図 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Ｎ 

凡 例 

幅員 

延長 

4.0～4.5m 

40m 

認定路線 

開発区域 

 

4.0

4.5

89



別 図 １０ 

１ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 道路の概要 

路線名 磯部 268号 

認定の理由 開発行為による帰属 

開発行為の所在 南区磯部 200番 4 

外 22筆 

開発行為の面積 1,666.39㎡ 

予定建築物の用途等 専用住宅 9宅地 

区域区分等 市街化区域 

(第一種低層住居専用地域)  

路面の状況 舗装、側溝あり 

備考 車返しあり 

 

 

 

相陽中学校 

磯 部 

相
模
川 

Ｊ
Ｒ
相
模
線 

下 溝 

史跡勝坂遺跡公園 

90



３ 路線図 

 

 

  

凡 例 

幅員 

延長 

5.0m 

50m 

認定路線 

開発区域 

Ｎ 

水路 

 

91



別 図 １１ 

１ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 道路の概要 

路線名 磯部 269号 

認定の理由 開発行為による帰属 

開発行為の所在 南区磯部 391番 1 

外 15筆 

開発行為の面積 1,489.47㎡ 

予定建築物の用途等 専用住宅 10宅地 

区域区分等 市街化区域 

(第一種低層住居専用地域)  

路面の状況 舗装、側溝あり 

備考 車返しあり 

 

 

 

新磯小学校 

厚木市 
Ｊ
Ｒ
相
模
線 

相
模
川 

磯 部 

92



３ 路線図 

 

 

  

Ｎ 

凡 例 

幅員 

延長 

4.5～5.0m 

50m 

認定路線 

開発区域 

4.5

5.0

93



別 図 １２ 

１ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 道路の概要 

路線名 鵜野森 187号 

認定の理由 開発行為による帰属 

開発行為の所在 南区鵜野森 1丁目 356番 1の一部 

外 10筆 

開発行為の面積 989.98㎡ 

予定建築物の用途等 専用住宅 7宅地 

区域区分等 市街化区域 

(第一種住居地域)  

路面の状況 舗装、側溝あり 

備考 車返しあり 

 

  

町田市 

 

鵜野森(１) 

鵜野森(２) 

古淵(５) 

若松(１) 

若松小学校 
若松(２) 

相模大野(１) 

鵜野森(３) 

鵜野森中学校 

古淵鵜野森公園 

上鶴間本町(２) 

94



３ 路線図 

 

 

  

  

Ｎ 

凡 例 

幅員 

延長 

4.5～5.0m 

44m 

認定路線 

開発区域 

4.5

5.
0

95



別 図 １３ 

１ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 道路の概要 

路線名 大野台 258号 

認定の理由 開発行為による帰属 

開発行為の所在 南区大野台 5丁目 2541番 41 

外 20筆 

開発行為の面積 2,269.18㎡ 

予定建築物の用途等 専用住宅 17宅地 

区域区分等 市街化区域 

(第一種低層住居専用地域) 

路面の状況 舗装、側溝あり 

備考  

 

 

 

大野台中学校 

大野台(５) 

大野台(６) 

東淵野辺(４) 
大野台(１) 

大野台(２) 

大野台(４) 

大野台(７) 

大野台(８) 

西大沼(２) 

相模緑道緑地 

大野台小学校 

大野台中央小学校 

古
淵(

２) 

96



３ 路線図 

 

 

  

Ｎ 

凡 例 

幅員 

延長 

4.5m 

68m 

認定路線 

開発区域 

97



別 図 １４ 

１ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 道路の概要 

路線名 相模台 111号 

認定の理由 開発行為による帰属 

開発行為の所在 南区相模台 6丁目 1989番 1 

外 20筆 

開発行為の面積 2,671.97㎡ 

予定建築物の用途等 専用住宅 17宅地 

区域区分等 市街化区域 

(第一種中高層住居専用地域) 

路面の状況 舗装、側溝あり 

備考 片隅切、車返しあり 

 

 

相模台(６) 
相模台団地 

桜 台 

南
台(

６) 

相模台(７) 

新磯野 

新磯野(２) 

新磯野(５) 
相武台団地(２) 

相武台団地(１) 

相模台(５) 

相模台(４) 

 

相模台(３) 

相模台(１) 

相模台中学校 

若草中学校 

もえぎ台小学校 

相模台公園 

98



３ 路線図 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Ｎ 

凡 例 

幅員 

延長 

4.0～5.0m 

83m 

認定路線 

開発区域 

 

4.0

5.0

99



別 図 １５ 

１ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 道路の概要 

路線名 東林間 121号 東林間 122号 

認定の理由 開発行為による帰属 

開発行為の所在 南区東林間 6丁目 5730番 1 

外 24筆 

開発行為の面積 2,472.91㎡ 

予定建築物の用途等 専用住宅 20宅地 

区域区分等 市街化区域 

(第一種低層住居専用地域)  

路面の状況 舗装、側溝あり 

備考 車返しあり 

 

 

 

東林小学校 

東林間(８) 

大和市 

相南(２) 

相南(３) 
東海大学付属相模 

高等学校・中等部 

東林まちづくりセンター 

東林間(７) 

東林間(６) 
相南(１) 

東林間(３) 

東林間(４) 

東林間(５) 

上鶴間(８) 

上鶴間(７) 

東林間駅 東林間(２) 

100



３ 路線図 

 

 

  

凡 例 

幅員 

延長 

4.0～4.5m 

48m 

認定路線 

開発区域 

Ｎ 

 

 

東林間 121号 

幅員 

延長 

4.0～4.5m 

40m 

東林間 122号 

4.0

4.5

4.0

4.5

101



別 図 １６ 

１ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 道路の概要 

路線名 双葉 16号 双葉 17号 

認定の理由 開発行為による帰属 

開発行為の所在 南区双葉 1丁目 3491番 2 

外 14筆 

開発行為の面積 1,768.75㎡ 

予定建築物の用途等 専用住宅 9宅地 

区域区分等 市街化調整区域(都市計画法(昭和

43 年法律第 100 号)第 34 条第 11

号の規定による開発許可の基準に

適合) 

路面の状況 舗装、側溝あり 

備考 片隅切 車返しあり 

 

双葉小学校 

双葉(１) 

双葉(２) 

麻溝台(５) 
麻
溝
台(

６) 

麻溝台(４) 

麻溝台(３) 

御園(４) 

御園(３) 

御園(５) 

御
園(

２) 

御園(１) 

東大沼(４) 

西大沼(５) 

麻溝台中学校 

102



３ 路線図 

 

 

  

Ｎ 

凡 例 

幅員 

延長 

4.0m 

64m 

認定路線 

開発区域 

双葉 16号 

幅員 

延長 

4.5～5.0m 

43m 

双葉 17号 

4.5

5.0

103



別 図 １７ 

１ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 道路の概要 

路線名 原宿 8号 

認定の理由 寄附受納 

寄附の申請地 緑区原宿 5丁目 2009番 22  

外２筆 

受納面積 266.08㎡ 

区域区分等 市街化区域 

(第一種中高層住居専用地域)  

路面の状況 舗装、側溝あり 

備考 片隅切、車返しあり 

 

  

 

原宿(５) 

原宿(２) 

原宿南(２) 原
宿
南(

１) 

原宿南(３) 

川 尻 

向原(１) 

向原(２) 

久
保
沢(

３) 

久
保
沢(

２) 

町屋(４) 

町屋(１) 

原宿(３) 原宿(４) 
久
保
沢(

１) 

川尻小学校 

相模丘中学校 

城山総合事務所 

原宿公園 

県
道
鍛
冶
谷
相
模
原 

104



３ 路線図 

 

 

  

  

凡 例 

幅員 

延長 

4.5m 

56m 

認定路線 

Ｎ 

105



別 図 １８ 

１ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 道路の概要 

路線名 上矢部 111号 

認定の理由 寄附受納 

寄附の申請地 中央区上矢部 4丁目 837番 8  

外３筆 

受納面積 279.30㎡ 

区域区分等 市街化区域 

(第一種低層住居専用地域) 

路面の状況 舗装、側溝なし 

備考  

 

 

 

 

大野北中学校 

在日米陸軍相模総合補給廠 

淵野辺(１) 

矢部新町 

淵野辺(２) 

上矢部(４) 

上矢部(５) 

上矢部(３) 

上矢部(２) 

上矢部(１) 

麻布大学 
麻布大学附属高等学校 

町田市 

106



３ 路線図 

 

 

  

Ｎ 

凡 例 

幅員 

延長 

4.0m 

68m 

認定路線 

107



別 図 １９ 

１ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 道路の概要 

路線名 田名 1203号 

認定の理由 寄附受納 

寄附の申請地 中央区田名 6735番 1  

外２筆 

受納面積 295.13㎡ 

区域区分等 市街化区域 

(第一種中高層住居専用地域) 

路面の状況 舗装なし、側溝あり 

備考 片隅切、車返しあり 

 

 

 

 

中央区 

田 名 

県立相模田名高校 

田名中学校 

田名小学校 

108



３ 路線図 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Ｎ 

 

凡 例 

幅員 

延長 

4.2～4.4m 

62m 

認定路線 

4.2

4
.4

109



別 図 ２０ 

１ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 道路の概要 

路線名 鵜野森 188号 

認定の理由 寄附受納 

寄附の申請地 南区鵜野森 2丁目 322番 24 

受納面積 323.97㎡ 

区域区分等 市街化区域 

(第一種低層住居専用地域) 

路面の状況 舗装、側溝あり 

備考 車返しあり 

 

 

 

 

 

町田市 

古淵鵜野森公園 

鵜野森(１) 

鵜野森中学校 

若松(１) 

若松(２) 

若松小学校 

相模大野(１) 

鵜野森(２) 

鵜野森(３) 

鹿島台小学校 

文京(１) 
上鶴間本町(１) 

上鶴間本町(２) 

110



３ 路線図 

 

 

  

Ｎ 

凡 例 

幅員 

延長 

4.5m 

64m 

認定路線 

111



別 図 ２１ 

１ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 道路の概要 

路線名 南台 104号 

認定の理由 寄附受納 

寄附の申請地 南区南台 3丁目 5011番 33  

外 4筆 

受納面積 374.18㎡ 

区域区分等 市街化区域 

(第一種住居地域) 

路面の状況 舗装、側溝あり 

備考 片隅切 

 

 

 

 

在日米陸軍 

相模原住宅地区 

南台(３) 

小田急相模原駅 

座間市 

南台(２) 
南台(１) 

南台(４) 

南台(５) 

相模台(２) 

松が枝町 

東林間(２) 
東
林
間(

３) 

相南(４) 
相南(２) 

相南(１) 

112



３ 路線図 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Ｎ 

 

凡 例 

幅員 

延長 

4.5m 

79m 

認定路線 

113


